Luiz Ca

Ve

-ssx de61,6. 	 KW.

Chiaparine

eador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2023

Indica ao Prefeito Municipal possibilidade de

estudo técnico para construção de um

ecoponto de coleta seletiva no loteamento

Colinas de lndaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal, possibilidade de estudo técnico para construção de um

ecoponto de coleta seletiva no loteamento Colinas de Indaiatuba. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Tal solicitação se faz para inibir descartes irregulares em terrenos e áreas verdes

da cidade, o que prejudica a limpeza urbana, o meio ambiente e a saúde pública,

já que hoje já temos 4 unidades na cidade, solicitamos mais essa construção

para poder atender esses bairros que são afastados desses pontos já em

atividades.

Essa nova construção beneficiara os bairros; Colinas I e II, Jardim Di Roma,

Jardim Maringá, Jardim Europa, e Jardim Montreal. Bairros que que hoje

necessita desse timo de descarte para preservar suas áreas verdes.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2023.

PROT-CMI 1723/2023
24/04/2023 - 10:52
IND 845/2023

DESPACHADA
11ª Sessão Ordinária - 08/05/2023